
COMUNE DI VALDUGGIA 
(PROVINCIA DI VERCELLI) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la richiesta inoltrata in data 18 Luglio 2024 al protocollo n. 4153, per l’autorizzazione ad 
effettuare uno scavo su suolo pubblico (un tratto di bordo sedime stradale in Loc. Soliva), per 
l’esecuzione di lavori manutentivi presso fabbricato residenziale – superficie interessata 4,5mq; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 24.02.2021 e s.m.i.;.; 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 
 

A U T O R I Z Z A 
 

Il Sig. Richiedente ad eseguire l’esecuzione di uno scavo su suolo pubblico (un tratto di bordo 
sedime stradale comunale in Loc. Soliva), per l’esecuzione di lavori manutentivi presso fabbricato 
residenziale; 
 

D I S P O N E  
 

1) Che il Sig. richiedente predisponga a propria cura e responsabilità ogni opportuno 
provvedimento di avviso cautelativo dell’esecuzione del lavori atto a scongiurare ogni tipo di 
pericolo per la pubblica incolumità, declinando la Pubblica Amm.ne da ogni responsabilità 
relativa a danni arrecati ai terzi, derivanti dalla suddetta occupazione del suolo pubblico – 
superficie interessata 4,5mq; 

2) Che il Sig. Richiedente mantenga in condizione di ordine e pulizia il suolo occupato. A tal 
proposito, si allega apposito Disciplinare per esecuzione e ripristino tagli e scavi su suolo 
pubblico che dovrà essere firmato per accettazione e ritrasmesso allo scrivente Ufficio 
prima della data di esecuzione dei lavori richiesti; 

3) Che il Sig. Richiedente nel trasmettere quanto riportato al punto precedente indicherà se 
risulterà necessario provvedere, a titolo cautelativo degli operatori coinvolti nella 
lavorazione, all’emissione di Ordinanza Sindacale per la regolamentazione/limitazione del 
transito veicolare; 

4) L’occupazione del suolo pubblico dovrà comunque avvenire senza arrecare disagio alla 
circolazione stradale sia diurna che notturna, provvedendo con adeguato anticipo alla 
posa di avvisi e alla posa di adeguata e prevista segnaletica stradale e di cantiere. Dovrà 
essere sempre garantito il transito dei mezzi di pubblico soccorso.  

5) Il rilascio di copia della presente autorizzazione al Sig. Richiedente che ne curerà l’esposizione 
sul luogo dell’occupazione; 

6) La pubblicazione all’Albo pretorio informatizzato dell’Ente per gg. 15 consecutivi. 
 

A V V E R T E 
 
Che sarà cura del richiedente provvedere alla regolarizzazione in merito all’eventuale tassa 
comunale relativa all’occupazione temporanea del suolo pubblico e all’apposizione di ogni 
prescritta segnaletica a norma del vigente Regolamento di Attuazione del Codice della Strada e del 
D.L. n.81-08 in materia di sicurezza sui posti di lavoro, nonché darne adeguato avviso nel tratto di 
Via comunale. 
Dalla Residenza Municipale, li        24 Luglio 2024. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                      f.to          (RASINO Geom.Giovanni) 
 
PUBBLICAZIONE ALBO: N.__________dal giorno____________al giorno___________ 


